
Cílem bakalářské práce pod názvem „Integrace lidí po poškození či poranění mozku do společnosti a
její význam“ je zjistit, jaký vliv mají na integraci osob po poranění mozku Dílny tvořivosti, což je
organizace, která se zaměřuje na práci právě s osobami po poranění mozku. Ve své práci se proto snažím
zjistit, jak hodně jsou pro osoby po poranění mozku Dílny tvořivosti důležité při jejich integraci a zda
jim vyhovují služby, které Dílny tvořivosti poskytují. Bakalářská práce obsahuje dvě části, teoretickou a
praktickou. V teoretické části jsou popsány následky poškození mozku, funkce a cíle ergoterapie či
osvojování si pracovních návyků . Dále je v teoretické části popsána dostupnost sociálních služeb pro
lidi po poranění mozku a všechny služby, poskytované osobám po poranění mozku. Poslední kapitola
teoretické části se věnuje samotné organizaci Dílny tvořivosti, jejich historii a službám, které poskytují.
Cílem praktické části bylo zjistit, jak jsou Dílny tvořivosti důležité v integraci do společnosti. První část
obsahuje tři příběhy lidí po poranění mozku, které popisují, jak k poranění došlo a význam Dílen
tvořivosti v jejich životě po poranění. Součástí praktické části je také dotazníkové šetření. Oslovila jsem
osoby po poranění mozku, které docházeli či dochází do Dílen tvořivosti. Vyplnili mi krátký dotazník a
na základě vyplněných dotazníků jsem udělala dotazníkové šetření.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

